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Antrag 86/I/2024

KDVMarzahn-Hellersdorf

Der Landesparteitag möge beschließen:

Duales Studium Lehrkräfteausbildung

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Die sozialdemokratischenMitglieder der Fraktion der SPD

im Abgeordnetenhaus werden gebeten, sich dafür einzu-

setzen, dass die Lehrkräfteausbildung schrittweise in ein

duales Studium überführt wird.

 

 

Begründung

Um den Lehrberuf attraktiver zu machen und Menschen

Ängste zu nehmen, ob sie sich tatsächlich in diesem Beruf

bewähren können, ist eine frühzeitige Einbindung in den

Schulbetrieb erstrebenswert.

Gleichzeitig hilft ein duales Studium dabei, dem Lehrkräf-

temangel an der Berliner Schule entgegenzuwirken.

Fach- und Hauptseminare müssen Konzepte entwickeln,

wie sie die studierenden Lehrkräfte fachlich und pädago-

gisch unterstützen können.
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